
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Iveta Hývnarová 

Název práce: Ekologické daně a jejich význam 

Vedoucí práce: Ing. Pavel Jedlička, CSc. 

Cíl práce: Analýza ekologických daní v České republice a jejich  
mezinárodní srovnání 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení 

1 2 3 4 

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Náročnost tématu na teoretické znalosti     

Náročnost tématu na praktické dovednosti     

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití     

Hloubka a správnost provedené analýzy     

Práce s literaturou     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Formální úprava a náležitosti práce     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)     

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Velmi pečlivě zpracovaná práce na aktuální téma, která obsahuje mnoho cenného 
faktografického materiálu, hlavně co se týče ekologických daní ve vybraných zemích EU. 
V závěru práce pak autorka formuluje vlastní návrhy a doporučení k dalšímu rozvoje těchto 
daní v ČR 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Cíl práce je zcela naplněn. 
Téma je dostatečně náročné na teoretické znalostí, které autorka prokázala. 
Autorka  prokázala i svoji orientaci v praktických ekonomických otázkách. 
Použité metody zpracování a prezentace dat odpovídají charakteru úkolů. 
Práce literaturou je na velmi dobré úrovní. 
Práce je logicky členěná. 
Jazyková úroveň je na velmi dobré úrovni. 
Po formální stránce práce splňuje požadavky normy. 
Vlastní přínos autorky je značný. 



 
 

Práce obsahuje zajímavý faktografický materiál, který může být využit při výuce 
ekonomických předmětů. 
  

Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky pro diskusi: 

1. Autorka zmiňuje vhodnost podpory obnovitelných zdrojů energie. Jakou formu podpory by 
doporučovala? 
2. Z jakého důvodu je nutná u ekologických daní výnosová neutralita? 
   

Navržená výsledná známka:   výborně 

 

V Hradci Králové, dne   9.5.2015 

  

  

 podpis vedoucího práce 

 


